dia juga menjalin hubungan dengan murid-murid dan jamaah haji

Jawi16 di sana sebelum kembali ke Gujarat.17

Dia berguru kepada Abu Hafs Umar bin Abdullah Ba

Syaiban At-Tarimi Al-Hadhrami (w. 1656) yang di Gujarat dikenal

sebagai Umar al-Aydarus. Ba Syaiban sendiri merupakan murid

Abdullah bin Al-Aydarus (w. 1073/1662) yang merupakan murid

Ahmad Al-Qusyasyi, salah satu tokoh ulama paling penting pada

abad 17 selain Ibrahim Al-Kurani. Ba Syaiban itulah yang

menginisiasi Ar-Raniri ke dalam tarekat Rifaiyyah, meskipun dia

juga mempunyai silsilah inisiasi dari tarekat Aydarusiyah dan